
 

EVALUACIÓN CAPACIDAD JURIDICA (35 PUNTOS) 

OBSERVACIONES: 

 
 

 

OBJET O 

 

CONT RAT O DE OBRA  PA RA  LA  IMPERMEA BILIZACIÓN DE TA NQUES E N CONCRET O SEMIENT ERRA DO DE ALMA CENA MIENT O DE A GUA  DE LA  EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIA RIOS DE EL CA RME N DE BOLÍVA R – A CUECA R S.A. E.S.P. 

PLA ZO DE EJECUCIÒN U N (1) MES 

PRESUPUEST O OFICIA L  QUI NIE NT O S SE SE NT A  Y CUAT RO MILLO NES CIE NT O SE SE NT A  Y  CUAT RO MIL SET E NTA  Y SIET E PESOS CO N C UA RE NT A  Y NU EVE CE NT A VOS ($ 5 64 .16 4 .0 77 ,49 )  IVA  INCLUIDO 

 

No Oferente ESTADO 
 

1 
APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 
HABILITADO 

2   

3 
  

4 
  

 

CRITERIOS DE 

EVALUACIÓN 
PUNTAJE 

CAPACIDAD JURIDICA Máximo 35 puntos 

CONDICIONES 

TÉCNICAS(EXPERIENCIA Y 

PRECIO) 

 

Máximo 55 puntos 

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL Máximo 8 puntos 

EMPRENDIMIENTOS Y 

EMPRESAS DE MUJERES 
Máximo 1,0 puntos 

PARTICIPACIÓN DE MIPYMES Máximo 1,0 puntos 

  

CALIFICACIÓN TOTAL 100 Puntos 
 

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

No Oferente ESTADO  

 

1 
APLICACIONES ESPECIA LES DEL  CARIBE  SAS  

NIT.  900654195-9 

 

HABILITADO 

 

ID PRODUCTO UNIDA D CA NT VALOR UNITA RIO VALOR PRESENTA CIÓN 
VALOR MAXIMO A 

OFERTAR 
CHEQUEO 

I 
Impermeabilización Tanque No. 1 Estación de 
Rebombeo 

      

1 Preliminares 
      

1.1 Retiro de lámina de agua existente Und 1 $ 2.070.000 $ 2.070.000 $ 2.070.000 CUMPLE 

1.2 Reparación de superficie m2 455 $ 25.160 $ 11.447.800 $  11.447.800 CUMPLE 

1.3 Regulación con mortero predosificado e=9mm m2 11 $ 115.440 $ 1.269.840 $ 1.269.840 CUMPLE 

1.4 Control de infiltración existente Glb 1 $ 5.532.000 $ 5.532.000 $ 5.532.000 CUMPLE 

2 Impermeabilización Tanque 
      

2.1 
Suministro e instalación de membrana termofundida en 
muros y piso m2 432 $ 217.012 $ 93.749.184 $  93.749.184 CUMPLE 

2.2 
Suministro e instalación de membrana termofundida en 

columnas 
m2 38 $ 230.700 $ 8.766.600 $ 8.766.600 CUMPLE 

2.3 Detalles de pasantes Und 7 $ 666.000 $ 4.662.000 $ 4.662.000 CUMPLE 

2.4 Detalles PIT de drenaje Und 1 $ 1.150.000 $ 1.150.000 $ 1.150.000 CUMPLE 

II 
Impermeabilización Tanque No. 3 Estación El 

Prado 

      

1 Preliminares 
     CUMPLE 

1.1 Retiro de lámina de agua existente Und 1 $ 2.070.000 $ 2.070.000 $ 2.070.000 CUMPLE 

1.2 Reparación de superficie m2 541 $ 25.160 $ 13.611.560 $  13.611.560 CUMPLE 

1.3 Regulación con mortero predosificado e=9mm m2 112 $ 115.440 $ 12.929.280 $  12.929.280 CUMPLE 

1.4 Control de infiltración existente Glb 1 $ 6.512.000 $ 6.512.000 $ 6.512.000 CUMPLE 

2 Impermeabilización Tanque 
      

2.1 
Suministro e instalación de membrana termofundida en 

muros y piso  
m2 541 $ 217.012 $ 117.403.492 $  117.403.492 CUMPLE 

2.2 
Suministro e instalación de membrana termofundida en 
columnas m2 26,32 $ 230.700 $ 6.072.024 $ 6.072.024 CUMPLE 

2.3 Detalles de pasantes Und 3 $ 666.000 $ 1.998.000 $ 1.998.000 CUMPLE 

2.4 Detalles PIT de drenaje Und 1 $ 1.150.000 $ 1.150.000 $ 1.150.000 CUMPLE 

II 
Impermeabilización Tanque No. 4 Estación El 

Prado 

      

1 Preliminares 
     CUMPLE 

1.1 Retiro de lámina de agua existente Und 1 $ 2.070.000 $ 2.070.000 $ 2.070.000 CUMPLE 

1.2 Reparación de superficie m2 533 $ 25.160 $ 13.410.280 $  13.410.280 CUMPLE 

1.3 Regulación con mortero predosificado e=9mm m2 125 $ 115.440 $ 14.430.000 $  14.430.000 CUMPLE 

1.4 Control de infiltración existente Glb 1 $ 6.512.000 $ 6.512.000 $ 6.512.000 CUMPLE 

2 Impermeabilización Tanque 
      

2.1 
Suministro e instalación de membrana termo fundida en 

muros y piso  
m2 533 $ 217.012 $ 115.667.396 $  115.667.396 CUMPLE 

2.2 
Suministro e instalación de membrana termo fundida en 
columnas m2 28,47 $ 230.700 $ 6.568.029 $ 6.568.029 CUMPLE 

2.3 Detalles de pasantes Und 3 $ 666.000 $ 1.998.000 $ 1.998.000 CUMPLE 

2.4 Detalle PIT de drenaje Und 1,00 $ 1.150.000 $ 1.150.000 $ 1.150.000 CUMPLE 

COSTOS DIRECTOS $ 452.199.485,00 $ 452.199.485,00 CUMPLE 

COSTOS INDIRECTOS $ 111.964.592,49 $ 111.964.592,49 CUMPLE 
ADMINISTRACIÓN 17% $ 76.873.912,45 $ 76.873.912,45 CUMPLE 

IMPREVISTOS 3% $ 13.565.984,55 $ 13.565.984,55 CUMPLE 
UTILIDA D 4% $ 18.087.979,40 $ 18.087.979,40 CUMPLE 

IVA 19% SOBRE UTILIDA D 19% $ 3.436.716,09 $  3.436.716,09 CUMPLE 

VALOR TOTAL $ 564.164.077,49 $ 564.164.077,49 CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: 

 

 
NO. PROPONENTE HABILITADO CRITERIOS PUNTOS (FACTOR PRECIO) 

 
 
 

 

1 

 
 

 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

Requsitos Juridicos evaluables: 

1. Certificado de existencia y 

representación. 

2. Inscripción en el RUP. 

3. Certificados de antecedentes. 

4. Declaración de no inhabilidades. 

5. Cumplimiento de obligaciones 

fiscales/parafiscales 

 
 
 

 

35 

 
NO. PROPONENTE HABILITADO VALOR OFERTA PUNTOS (FACTOR PRECIO) 

 
1 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

 
$ 564.164.077 

 
35 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
NO. PROPONENTE HABILITADO PUNTA JE TOTAL 

1 
APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 
100 

 

 

 
 

SERGIO ANDRÉS BOLÍVAR ROA 

ASESOR JURIDICO 

 
JESUS DAVID ZAPATA RODRIGUEZ 

JEFE TÉCNICO 

 

VERIFICACIÓN PUNTUABLE 

PARTICIPACIÓN DE MIPYMES (1 PUNTO) 

EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE MUJERES (1 PUNTO) 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (8 PUNTOS) 

EVALUACIÓN FA CTOR EXPERIENCIA (20 PUNTOS) 

EVALUACIÓN FACTOR PRECIO (35 PUNTOS) 

NO. PROPONENTE HABILITADO RANGO DE EXPERIENCIA ACREDITADA PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA) 

 
1 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

Contratos por valor superior al 100% del 

presusupuesto orficial 

 
20 

 

NO. PROPONENTE HABILITADO PORCENTA JE PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA) 

 
1 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

 
100% 

 
8 

 

NO. PROPONENTE HABILITADO PORCENTA JE PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA) 

 
1 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

 
100% 

 
1 

 

NO. PROPONENTE HABILITADO PORCENTA JE PUNTOS (FACTOR EXPERIENCIA) 

 
1 

APLICACIONES ESPECIALES DEL CARIBE SAS 

NIT. 900654195-9 

 
100% 

 
1 

 


